沖ト協発第１５９号

令和６年１月９日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

令和５年度 適性診断活用講座（本島地区）の開催案内について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営において格別なるご協力を賜りお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、下記の通りＮＡＳＶＡ沖縄支所より講習会案内がございます。

つきましては、受講を希望される会員事業者様は、下記をご確認の上別添「受講申込書兼受付票」により、

ＮＡＳＶＡ沖縄支所へお申込いただきますようお願い申し上げます。

謹 白

記

 １．開催日時

・適性診断活用講座 令和６年２月９日（金）13：30～17：00（受付開始 13：10）

 ２．会 場：沖縄県ハイヤー・タクシー会館３階（〒900-0021 沖縄県那覇市泉崎 2-103-4）

    ※セミナー参加者専用駐車場はございませんので、出来るだけ公共交通機関をご利用ください。

地下駐車場は民間の契約駐車場のため、近隣の有料駐車場に駐車することとなりますが、

その際の料金は自己負担となりますので、あらかじめ、ご了承願います。

 ３．定員人数：各１２名（定員に達し次第締め切り）

 ４．受 講 料：各２，７００円（税込）

 ５．申込方法

別添「受講申込書兼受付票」にご記入のうえ、ＮＡＳＶＡ沖縄支所へＦＡＸしてください。

＜受講申込に関するお問合せ先＞

独立行政法人自動車事故対策機構 沖縄支所

沖縄県那覇市泉崎 2-103-4 沖縄県ハイヤー・タクシー会館３階

ＴＥＬ098-916-4860 ＦＡＸ098-835-4214

（本島地区）

独立行政法人自動車事故対策機構（略称：NASVA〔ナスバ〕）では、適性診断受診結果を効果的に活用し、

輸送の安全確保・自動車事故防止を図っていただくため、『適性診断活用講座』を実施しています。適性

診断活用講座では、『運転者への適性診断結果の正しい伝え方』、『運転者の安全運転意識を向上させる

効果的な助言・指導方法』を運行管理者等、運転者の安全指導をされる立場の方々に身につけていただ

くことを目的としております。

※ 旅客・貨物自動車運送事業者が事業用自動車の運転者に対して行う指導及び監督の指針（旅客：平成１３年国土

交通省告示第１６７６号。貨物：平成１３年国土交通省告示第１３６６号。）では、適性診断結果に基づき、個々の運転

者に応じた適切な指導を行う旨、定められています。

●開催日時：202４年２月９日（金）１３：３０～１７：００ ※予約受付開始日：202４年１月９日（火）

●場所：独立行政法人自動車事故対策機構沖縄支所 カウンセリング室

●受講手数料：2,700円（税込）テキスト代を含む。

●適性診断票（本人が受診したもの。）持参。適性診断を受診したことがない方は、事前に受診願います。

●申込方法：裏面の受講申込書兼受付票に所定事項をご記入の上、FAXにてお申し込みください。

せっかく受けた適性診断を活用しましょう！

運行管理者が運転者を支援して事故防止！

⚫ 適性診断結果の見方

➢ 適性診断結果と運転行動との関係等について説明します。
⚫ 適性診断結果の活用方法

➢ 適性診断結果を活用し、運転者の安全意識の向上させる効果的な助言・指導方法を説明します。

理論編（講義）

⚫ ロールプレイング

➢ 適性診断結果を活用した助言・指導を実際に体験し、効果的な助言・指導方法を身につけてい

ただきます。

実習編（体験学習）

⚫ 指導及び監督

➢ 貴社の運転者に対して、適切な指導を実施。

実践編

適性診断活用講座 受講申込書 兼 受付票

記入日：      年     月     日

１ 開催日 202４年２月９日（金）１３：３０～１７：００ ※予約受付開始日：202４年１月９日（火）

２ 開催場所
独立行政法人自動車事故対策機構沖縄支所 カウンセリング室

（那覇市泉崎 2-103-4沖縄県ハイヤー・タクシー協会 3F）

３

事業者名

営業所名

営業所住所

電話  FAX

４

フリガナ

姓

名

申込責任者

E-mail

※ 事業者情報のご記入は、会社印（ゴム印）等の押印でも可。

受講者情報

１

フリガナ

姓

名

氏名

生年月日 西暦      年      月      日 性別 男（  ） ・ 女（  ）

２

フリガナ

姓

名

氏名

生年月日 西暦      年      月      日 性別 男（  ） ・ 女（  ）

３

フリガナ

姓

名

氏名

生年月日 西暦      年      月      日 性別 男（  ） ・ 女（  ）

● 当日の持ち物

 ・ 受講申込書兼受付票

 ・ 筆記用具（ボールペン、ノート等）。受講される際にテキストを 1冊配布します。

 ・ 適性診断票（本人が受診したもの。受診されたことがない方は事前に受診願います。）

ＦＡＸ ０９８－８３５－４２１４

〒９００－００２１ 那覇市泉崎２－１０３－４ 沖縄県ハイヤー・タクシー協会 3F

独立行政法人自動車事故対策機構（略称：NASVA〔ナスバ〕） 沖縄支所

電話：098-916-4860  FAX：098-835-4214